ירושלים, כ"ב באלול תשע"ח
2 בספטמבר 2018
סימוכין : 2000-1053-2018-0072206

לכבוד
מנהל/ת בית הספר

שלום רב,

הנדון: חוזר שנתי - בחינות הבגרות בשנה"ל תשע"ט (2019)

עם פתיחת שנת הלימודים תשע"ט (2019), ועל מנת להקל על היערכות בית הספר לבחינות הבגרות, מועבר אליכם **חוזר שנתי**, אשר מתייחס לשנת הלימודים במלואה וכולל את מועדי הרישום ותהליכי ההערכות לקראת בחינות מועדי חורף וקיץ תשע"ט (2019). בסמוך לכל מועד, נפרסם חוזר קצר ותמציתי הכולל עדכונים, הבהרות ודגשים למועד הספציפי. כמו-כן, בחוזר שלהלן מפורטים תהליכים חדשים אשר בכוונת האגף להטמיע, החל ממועד חורף תשע"ט (2019). אנא עקבו אחר ההנחיות בקפידה. בנוסף, מצורפים בחוזר קישורים לחוזרי מנכ"ל רלוונטיים המכילים הרחבות והבהרות.

תאריכי הבחינות ושעות הבחינה במועד חורף:

מועד חורף תשע"ט (2019) יחל ביום שני, א' בשבט תשע"ט, 7.1.2019, וימשך עד ליום שני, ו' באדר א' תשע"ט, 11.2.2019. לקישור ללוח שעות ומועדים [לחץ כאן](#)

אוכלוסיות הרשאיות להבחנות במועד חורף תשע"ט:

תלמידי כיתות י"ב: בכל מקצועות החובה ברמת הבסיס הנדרשת (למעט מתמטיקה ואנגלית בהם ניתן להיבחן גם בשאלוני 4 ו-5 יח"ל).

תלמידי כיתות י"א: בעברית ליהודים, בערבית לערבים ובערבית לדרוזים, בהיסטוריה למגזר היהודי, הערבי והדרוזי ובאנגלית ברמת 3 יח"ל בלבד. כמו-כן, תלמידי כיתות י"א מאוכלוסיות מיוחדות, יהיו רשאים להיבחן במקצועות נוספים, כפי שהוגדרו בחוזר מנכ"ל. לקישור לחוזר [לחץ כאן](#)

הנחיות ונהלים לביצוע מועדי הבחינות תשע"ט (2019)

א. טוהר הבחינות

בשנה"ל תשע"ט (2019) נמשיך לקיים את ההליכים הייחודיים שנקבעו עבור בתי ספר בהם אובחנה רמת פגיעה גבוהה בטוהר הבחינות. בתי ספר יסווגו כבעבר, לבתי ספר אדומים / צהובים / ירוקים. במהלך חודש אוקטובר 2018 בתי הספר יקבלו מכתב המפרט את הסטטוס שנקבע עבורם ואת המשמעויות הנגזרות ממנו. משרד החינוך יקפיד הקפדה יתירה בנושא טוהר הבחינות ובאיתור פגמים בהתנהלות בתי הספר וגורמים נוספים המעורבים בהליך ביצוע בחינות הבגרות.

ברצוננו להדגיש כי חל איסור מוחלט על הימצאות **טלפונים ניידים** בקרבת התלמידים במהלך הבחינה. נבחן שימצא אצלו טלפון נייד, גם אם לא נעשה בו שימוש, בחינתו תיפסל לאלתר. לקישור לחוזר מנכ"ל המלא בנושא טוהר בחינות [לחץ כאן](#)

נוהל חדש: לאחרונה אנו נתקלים בהיקפים רחבים של העתקות המתבצעות ככל הנראה באמצעות שימוש בטלפונים ניידים. במקרה ויהיה חשש כי התלמיד עשה שימוש בטלפון נייד, ישקול האגף במקרים אלו עיכוב בהיבחנות לשני מועדים רצופים, גם אם זו פסילתו היחידה במועד. נוהל זה תקף, כאמור, החל ממועד חורף תשע"ט (2019).

החל ממועד זה, על התלמידים הנבחנים להמצא בכיתה לפחות 10 דקות לפני תחילת הבחינה. **תלמיד אשר יאחר, לא יורשה להיכנס לבחינה לאחר 10 דקות ממועד תחילתה.** האגף יקפיד הקפדה יתרה בנושא זה. כמו כן בשונה מבעבר, בבתי הספר בסטטוס "אדום" **יפתחו הכספות 10 דקות** לפני תחילת הבחינה.

במועד חורף בחינות הברגרות במתמטיקה מתורגמות לשפה הערבית והרוסית, והבחינות באזרחות מתורגמות לשפה הערבית. כלל בתי הספר השייכים למגזר הערבי יקבלו 5 עותקים מהבחינות בשפה העברית. בתי ספר המעוניינים בכמות גדולה מזו, נדרשים לפנות למר **אבי זדון** במייל:

avida@education.gov.il עד לתאריך **1.11.2018**

בהתאם לחזור מנכ"ל, החל משנה"ל תשע"ח (2018), יוכלו התלמידים העולים להיבחן בשאלונים המתורגמים ל-5 שפות, גם במועד חורף. לקראת מועד חורף תשע"ט תשלח אליכם רשימה מפורטת של השאלונים המתורגמים לשפות השונות. הנכם מתבקשים להזמין את השאלונים במערכת הזמנת שאלונים לעולים שבאתר אגף הבחינות, לקישור **לחץ כאן**.

4. בחינות מתוקשבות (עבור קיץ):

מספר התקליטורים שיסופק יחושב בהתאם למספר הנבחנים בשאלון (תקליטור לכל כיתה נבחרת). יש להשמיע את כל הקטע הרלוונטי חצי שעה לאחר תחילת הבחינה, כפי שהתקיים עד כה. אין לחזור ולהשמיע את הקטע פעם נוספת. הקטע הרלוונטי מוקלט פעמיים ברצף.

ג. התאמות בדרכי ההיבחנות

בשנה"ל תשע"ט (2019) ידווחו בתי ספר על ההתאמות בדרכי היבחנות באמצעות המנב"סנט עפ"י ההנחיות המפורטות להלן. הדיווח במערכת יבוצע הן עבור תלמידים לומדים והן עבור נבחני משנה בוגרים.

1. דיווח התאמות:

יש לדווח את ההתאמות בהתאם ללוחות הזמנים שלהלן:

עבור מועד חורף: ז' בתשרי – כ"ג בחשוון תשע"ט, 16.9.2018 – 1.11.2018

עבור מועד קיץ: י"ז בכסלו – כ"ד באדר א' תשע"ט, 25.11.2018 – 1.3.2019

שוב להדגיש: יש לדווח לתלמידי החינוך המיוחד התאמות באופן רגיל בהתאם להחלטת

הוועדה הפדגוגית של בית הספר ולתלמידים עולים בהתאם לחזור מנכ"ל

2. גורמים מוסמכים לאישור התאמות לפי רמות:

• **התאמות ברמה 1:** (תוספת זמן, התעלמות משגיאות כתיב, הגדלת שאלון, דף נוסחאות מורחב) יידונו ויאושרו ע"י ועדה בית ספרית.

• **התאמות ברמה 2 ו-3:** (הקראת שאלון, הכתבה לבוחן ניטרלי, שעתוק, מבחן מותאם, בע"פ המרת מקצוע מתמטיקה) יידונו ויאושרו במסגרת הוועדה המחוזית.

להזכירכם, בהתאם להנחיות מפמ"רית אנגלית החל ממועד חורף תשע"ח 2018, יותר השימוש במילונית אלקטרונית באנגלית לכלל התלמידים, ללא צורך באיבחון מוקדם. לרשימת המילוניות המאושרות **לחץ כאן**.

3. אופן דיווח ההתאמות במערכת המנב"סנט

- יש לדווח עבור כלל התלמידים באמצעות מערכת המנב"סנט התאמות ברמה 1 בלבד.

לא תתאפשר הכנסת תלמידים ל- i-test ביום הבחינה.

• הקראת שאלון

תלמידים הזכאים להקראת שאלון בלבד (ללא שילוב עם הכתבה / שעתוק), יוכלו לבצע באמצעות האזנה לכרטיסי מיקרו sd אשר יסופקו לכם בהתאם למספר התלמידים שאושרה להם התאמה זו על ידי ועדה מחוזית. יש לתרגל את התלמידים בשימוש במכשירי השמע לקראת מועד חורף תשע"ט (2019). לשם כך, ניתן להשתמש בכרטיסים שנתרו ממועדים קודמים.

רשימת השאלונים להם יסופק כרטיס sd / i-test מפורסמת באתר האינטרנט של אגף הבחינות.

אם חסרים בידכם מכשירים לצורך קיום מועד חורף תשע"ט (2019), עליכם לפנות לאגף הבחינות, לגב' ריקי זקן בטלפון: 02-5602487.

חשוב להבהיר, תלמידים הזכאים להקראת שאלון בלבד, ומעוניינים להאזין לשאלון באמצעות תכנת ה- i-test רשאים לעשות זאת. לתלמידים אלו, האפשרות להקלדת התשובות למערכת תהיה חסומה ועליהם יהיה להשיב את תשובותיהם על גבי מחברת הבחינה.

כדי לצפות בהגדרות שהוגדרו עבורכם לשנת לימודים תשע"ט, עליכם להכנס לפורטל בתי הספר (שער), תפריט "בית ספר", לשונית "ניהול נתוני בית ספר". עליכם לוודא שהתוכנה בה אתם מדווחים ציונים, מסומנת שם בפעילות "ניהול פדגוגי". אם יש שינוי, יש לעדכן בקישור המצורף: [לחץ כאן](#)

1. ציונים שנתיים – מחליף טופס 9501

החל משנה"ל תשע"ט (2019), יש לדווח את הציונים השנתיים עד 24 שעות לפני יום הבחינה. מודגש כי יש לדווח ציונים שנתיים לכל סוגי ההיבחנות (פרויקטים, היבחנות בעל-פה, שאלוני מפמ"ר, מעבדות וכו')

אנא הקפידו הקפדה יתרה בדיווח הציונים השנתיים במועדים שנקבעו, וזאת כדי למנוע עיכובים בקבלת תוצאות הבחינות של התלמידים.

2.

- מרכיב הבחינה בעל-פה באנגלית – יש לדווח ציון שנתי 24 שעות לפני קיום הבחינה.
- כמו כן ידווחו באמצעות האפליקציה כלל הבחינות הטכנולוגיות אשר להן מרכיב בעל פה (פרויקטים, מעבדות, עבודות גמר וכיו"ב) גם לבחינות אלו **חובה** לדווח ציון שנתי 24 שעות לפני מועד הבחינה שנקבע.
- **מטלת הביצוע באזרחות**: החל משנה"ל תשע"ט (2019), נערך האגף לדיווח הציונים של מטלת הביצוע באזרחות, באמצעות האפליקציה. הודעה מסודרת הכוללת הנחיות מפורטות, תישלח בהמשך.

4. דיווח ציונים בטופס 9544

יש לדווח בטופס זה ציוני היבחנות בעל-פה לתלמידים בעלי לקות למידה ואת ציוני הבחינה שאושרה כשאלון מפמ"ר. במקרים אלו, יש לדווח בהתאם לחוקי המענה של השאלון בכתב. את הציון השנתי יש לדווח על פי נוהל דיווח ציון שנתי באמצעות המנב"סנט ותוכנות ההשלמה (24 שעות לפני מועד הבחינה). **יש למלא את הציונים בכל אחד מהפרמטרים באחוזים ולא לפי ניקוד לשאלת המבחן**, (לדוגמא אם עבור שאלה מסויימת הניקוד הוא 20 נקודות והתלמיד קיבל מחצית מהניקוד, יש לדווח 50) אין לדווח ציון סופי על כלל הבחינה!

במקרה ואושר שאלון בית-ספרי באישור מפמ"ר במועד חלופי, יש לדווח ציון סופי בלבד ולתעד את הפירוט שהביא לציון הסופי ולשומרו בבית הספר.

5. בקרה על ציוני הערכה חלופית

במהלך שנה"ל תשע"ט (2019) אגף הבחינות ימשיך לדגום בקרות על ציוני הערכה חלופית שדווחו על ידי בתי הספר. במסגרת הבקרה, יידגמו התוצרים בגינם ניתן הציון ותיבדק מידת ההתאמה בין העבודות לבין הציונים שניתנו. לאור האמור, על בית הספר לתעד בכל דרך אפשרית את התהליך שהביא לציון וכן את התוצר הסופי. בהמשך יפעיל המשרד שקלול דיפרנציאלי בין הבחינות החיצוניות להערכה החלופית.

- **למועד חורף**: יש לדווח ציוני הערכה חלופית ופנימית בין התאריכים: 14.2.2019 - 16.9.2018
- **למועד קיץ**: יש לדווח ציוני הערכה חלופית ופנימית בין התאריכים: 15.7.2019 - 1.3.2019

6. ציוד נדרש לקיום בחינות בגרות

במסגרת היערכות בית הספר לקראת מועד הבחינות, על רכז בית הספר או מי מטעמו, לוודא קיומו של הציוד שלהלן:

6.1 טפסים – 9544, 9588

עד להטמעה סופית של דיווח ציונים באמצעות האפליקציה, על בית הספר לדאוג לכמות מספקת של טפסים אלו לצורך דיווח הציונים שנדרש עדיין לדווח באופן ידני.

6.2 טופס 9502 – ממוחשב – חדש

במהלך מועד קיץ תשע"ח (2018), אגף הבחינות ערך פיילוט במסגרתו בתי הספר הפיקו טופס 9502 (דו"ח בחינה) באמצעות מערכת המנב"סנט, כאשר מוטבעים על גביו פרטי התלמידים המשובצים לכיתה, ללא הצורך בהדבקת מדבקות על גבי הטופס. לאור שביעות רצונם של בתי הספר אשר נטלו חלק בפיילוט זה, ולאחר שהוכנסו השיפורים הנדרשים בהתאם להערות שעלו מקרב המשתמשים, הוחלט כי החל ממועד חורף תשע"ט (2019), כלל בתי הספר יפיקו טפסים בדרך זו. **לפיכך, אין צורך לעשות שימוש בטפסים הידניים.** בהמשך, תופק חוברת הדרכה למשתמש בסיוע המינהלת ליישומים מתוקשבים. הפקת הדו"ח פשוטה ומייעלת באופן ניכר את עבודתו של רכז הבחינות.

6.3 מדבקות:

מדבקות נבחן:

גם בשנה זו, בתי הספר יפיקו מדבקות באופן עצמאי בהתאם לכיתה נבחנת.

מומלץ לכתוב בעט שחור או כחול. יש להקפיד לשמור על רווח בין השורות במחברת. **אין לתלוש דפים ממחברת הבחינה, ו/או להוסיף דפים חיצוניים.** נבחנים המעוניינים בדפים נוספים, יקבלו מחברת נוספת. כמות המחברות הנדרשת וכן הנוסחאות נמתמטיקה ובפיזיקה תשלח אליכם במהלך חודש דצמבר 2018 **עבור כל שנת הלימודים תשע"ט (2019)**, ובתיאום עמכם. ניתן להשתמש במחברות שנותרו משנה שעברה בלבד.

ה. קבלת מעטפות השאלונים

1. בלדרות כספות:

מעטפות הבחינה ידוורו באמצעות חברת הדיוור לבתי הספר עם כספות מספר ימים לפני הבחינה. חברת הדיוור תתאם מבעוד מועד עם רכז הבחינות את שעת הגעת הבלדר.

1 על כל 100 נבחנים נוספים יתווסף משגיח תורן
הכתבה לבוחן ניטרלי 1 לכל שני נבחנים בעל התאמה מאושרת
הבחנות באמצעות מחשב – I-test 2 לכל כיתה בה נבחנים מעל 15 תלמידים
שעות ק 1 לכל נבחן בעל התאמה מאושרת
הקראת שאלון 1 לכל 15 נבחנים

* נהלי ההשגחה המעודכנים מופיעים באתר האינטרנט של אגף בכיר בחינוך [לחץ לקישור](#)

2. תחנות קליטה

תחנות הקליטה תפתחנה למתן שירות במועד חורף ובמועד קיץ תשע"ט (2019) כשבוע לפני תחילת מועד הבחינות. בית הספר יקבל סמוך למועד הבחינות מכתב שיוך לתחנת קליטה, בו יצוין התאריך המדויק לפתיחת התחנות וכן שעות הפתיחה במועד ובימים שקודמים לו. בימי הבחינות תחנות הקליטה תשארנה פתוחות עד השעה 22:00 בלילה. בתי ספר אשר צפויים להגיע לאחר השעה הנקובה בגין התארכות הבחינה (תוספות זמן, שעותוקים וכיו"ב), נדרשים לעמוד בקשר רציף עם תחנת הקליטה ולעדכןם בדבר השעה הצפויה לסיום הבחינה. כמו-כן, במקרים בהם הוזמן שאלון באמצעות מערכת הודעות מטה בחינות בלבד, הנכם נדרשים לעדכן את תחנת הקליטה על כך שבית הספר נבחן ביום זה, על מנת שנציגי התחנה ימתינו לנציג בית הספר.

אנו מבקשים לחדד ולהזכיר, בעת מסירת המחברות לתחנת הקליטה, חובה על נציג מטעם בית הספר להתלוות לנאמן החיצוני. באחריות נציג בית הספר לקבל אישור זמני מתחנת הקליטה על מסירת המחברות.

3. מטה בחינות

מטה הבחינות יפעל בשנה"ל תשע"ט (2019), במתכונת זהה לזו בה פעל במועד קיץ תשע"ח (2018). לקישור למערכת הודעות מטה בחינות [לחץ כאן](#).

יש להקפיד להיכנס למערכת ולהתעדכן בהודעות שוטפות, במהלך כל יום הבחינה. כמו-כן, ניתן להעביר פניות למטה הבחינות באמצעות מערכת זו בנושאים הבאים:

1. **הזמנת שאלונים:** במקרה ושאלון לא הוזמן/התקבל במועד מסיבה כלשהי, יש לבצע הזמנת שאלון באמצעות מערכת הודעות מטה, בלשונית "הזמנת שאלונים" ולבחור את סמל השאלון הרצוי ואת שפת הבחינה.

במסגרת הפעולות שאגף הבחינות נוקט בהן לצורך שיפור אמצעי ההתקשרות עם בתי הספר, ועל מנת שהעברת האינפורמציה תתבצע בצורה זמינה ומיידית, אנו נעשה שימוש בשליחת מסרונים לטלפונים הניידים של מנהלי בתי הספר ורכזי הבחינות.

במידה ונדרש עדכון בפרטי רכז הבחינות / מנהל בית ספר, יש לפנות למטה האיסוף בטלפון: 02-5414333

לנוחיותכם, להלן מועדי הדיווח העיקריים למועד חורף וקיץ תשע"ט (2019)

מועד קיץ מועד חורף
1.3.2019 - 25.11.2018 1.11.2018 - 16.9.2018 הזמנת שאלונים
1.3.2019 - 25.11.2018 1.11.2018 - 16.9.2018 דיווח התאמות
15.7.2019 - 1.3.2019 14.2.2019 - 16.9.2018 דיווח ציוני הערכה חלופית ופנימית

אנו מזמינים את מנהלי בתי הספר ורכזי הבחינות לפנות בכל עת בכל שאלה, הצעה, או בעיה. צוות אגף הבחינות מבקש לאחל לתלמידים, למוריהם ולכל העושים במלאכה שנת לימודים פורייה ומהנה והצלחה בבחינות.

בכבוד רב,
דויד גל
מנהל אגף בכיר בחינוך

העתק: שמואל אבואב, מנכ"ל משרד החינוך
ד"ר שוש נחום, סמנכ"לית בכירה ומנהלת המינהל הפדגוגי
מנהלי המחוזות
מנהלי המגזרים
ד"ר מירי שליסל, יו"ר המזכירות הפדגוגית
ד"ר עופר רימון, מנהל מינהל תקשוב טכנולוגיה ומערכות מידע
גב' דליה פניג, סגן יו"ר המזכירות הפדגוגית
גב' דסי בארי, מנהלת אגף א' לחינוך על יסודי
מפמ"רים
מינהל תיקשוב ומערכות מידע
מינהלת המרב"ד
מינהלת טלדור
צוות אגף הבחינות
מצ"ב: נספח רשימת שאלונים למועד חורף תשע"ט (2019)